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 Na podstawie art. 7, ust. 9, 10,17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
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§10, pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. 
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Rada Gminy Lubaczów 
postanawia, co następuje: 

 
§1 
 
 

Zatwierdzić Plan Odnowy Miejscowości Basznia Dolna na lata 2009 – 2016. 
 

 
§2 

 
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

 
§3 

 
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji BudŜetowej Rady Gminy Lubaczów. 

 
§4 

 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
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Roman Cozac 
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I. WPROWADZENIE 
 

 Plan Odnowy Miejscowości Basznia Dolna jest podstawowym dokumentem 

strategicznym określającym kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego miejscowości oraz 

warunki, które powinny ten rozwój zapewnić. Dokument ten jest niezbędny do ubiegania się 

przez gminę Lubaczów o środki z funduszy strukturalnych na realizację zadań 

inwestycyjnych w miejscowości Basznia Dolna głównie z Programu Rozwój Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013, Działanie Odnowa i rozwój wsi.  

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Basznia Dolna jest obszar tej 

miejscowości i obejmuje lata 2008-2016. Horyzont czasowy Planu pokrywa się z okresem 

nowej perspektywy finansowej UE na lata 2007-2013 wraz z zastosowaniem reguły 

wydatkowania środków n + 2 (tj. w ciągu dwóch kolejnych lat). 

Dokument został opracowany w oparciu o metodę konsultacji społecznych z 

przedstawicielami najwaŜniejszych środowisk społecznych i gospodarczych oraz 

mieszkańców miejscowości Basznia Dolna. 

Podstawę opracowania Planu Odnowy Miejscowości Basznia Dolna stanowiły: 

 

• Strategia Rozwoju Gminy Lubaczów na lata 2007-2015, 

• Plan Rozwoju Lokalnego z 2004, 

• dane udostępnione przez Urząd Gminy w Lubaczowie, 

• wizja lokalna w miejscowości Basznia Dolna, 
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II. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWO ŚCI  
 

2.1 Krótka charakterystyka miejscowo ści  
 
 

 Wieś Basznia Dolna znajduje się w północno-wschodniej części Gminy Lubaczów 

w odległości ok. 7 km od miasta Lubaczów. 

Administracyjnie wieś Basznia Dolna naleŜy do jednego z 23 sołectw Gminy Lubaczów o tej 

samej nazwie. Podstawową funkcją, jaką pełni ta miejscowość jest funkcja rolniczo - 

mieszkalna. Spore znaczenie dla wsi Basznia Dolna mają piękne krajobrazy występujące na 

jej terenie i duŜa lesistość. 

Głównym ośrodkiem pracy, usług, administracji, kształcenia i lecznictwa dla mieszkańców 

Baszni Dolnej jest Miasto Lubaczów. 
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2.2 Poło Ŝenie geograficzne 
 

Miejscowość Basznia Dolna połoŜona jest na  PłaskowyŜu Tarnogrodzkim, 

w województwie podkarpackim, w powiecie lubaczowskim, w gminie Lubaczów. 

Basznia Dolna połoŜona w odległości około 7 km od Lubaczowa, charakteryzuje się 

atrakcyjnym połoŜeniem geograficznym na tle innych sołectw gminy Lubaczów.  

W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie naleŜała do byłego województwa 

przemyskiego. 

PoniŜszy rysunek przedstawia połoŜenie miejscowości Basznia Dolna na tle Gminy 

Lubaczów. 

 
 

Rysunek 1. Mapka przedstawiająca połoŜenie geograficzne miejscowości Basznia Dolna 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie serwisu www.szukacz.pl 
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2.3 Rys historyczny miejscowo ści 
 
 
 Nazwa wsi Basznia jest zapoŜyczona prawdopodobnie od nieznanych bliŜej 

fortyfikacji (słowo basznia w języku rosyjskim oznacza wieŜa, baszta). Pierwsze ślady 

działalności człowieka sięgają okresu neolitu, później czasów rzymskich i średniowiecza. 

W źródłach nazwa pojawia się od 1444 r. W 1550 r. została uposaŜona przywilejem 

korzystnym dla chłopów przez Jana Tarnowskiego starosty lubaczowskiego. Dokument ten 

był kilkakrotnie na przemian odwoływany i mianowany. Ostatecznie przywilej został 

zatwierdzony przez króla Władysława IV w 1634 r. Rozwój osady nastąpił w XVI w za 

starostów Gabriela Tarły i Jerzego Jazłowieckiego, który około 1570 r. załoŜył folwark 

z dworem starościańskim. Chłopów, którzy dotychczas odrabiali pańszczyznę w ilości 

kilkunastu dni w roku przepuszczono do regularnej pańszczyzny. Niezadowolone chłopstwo 

buntowało się. Basznia była najbardziej niepokorną wsią nie tylko na terenie starostwa 

lubaczowskiego ale i  w całym województwie bełskim. Cenę za kontynuowanie wieloletniego 

strajku rolnego połączonego niekiedy z walką czynną były rany, więzienie, śmierć chłopów 

oraz gwałty i grabieŜe ze strony słuŜby starościńskiej i wynajętych w 1622 r. lisowczyków. 

Wieś była częściowo zniszczona w czasie najazdów tatarskich w 1621 i 1629 r. Mimo tych 

klęsk Basznia naleŜała do największych i najbogatszych wsi starostwa lubaczowskiego. 

W 1630 r. liczyła 594 osoby i 99 domów, obejmowała 23,5 łanów ziemi. W 1565 r. 

wydobywano rudę w hucie Ŝelaza, która funkcjonowała do 1626 r., a później upadła. 

W 1668 r. na terenie wsi doszło do zawarcia ugody między konfederatami szlacheckimi 

a wysłannikami króla. Basznia była wsią królewską, po 1778 r. włączona do zespołu dóbr 

kameralnych. W 1818 r. zakupiona przez hrabiego Idziego Pawłowskiego, przeszła kolejno w 

ręce Antoniego AmbroŜego, hrabiów Ludwika i Karola Pawłowskich, Jakuba Bernsteina, 

banku wiedeńskiego, a po 1882 r. stała się własnością hrabiów Gołuchowskich. W XVIII w 

nastąpił początek podziału miejscowości na dwie części: Basznię Dolną i Basznię Górną, 

które w II połowie XIX w. uzyskały samodzielność administracyjną. Po 1783 r. między 

Basznią Górną a Sieniawką załoŜono niemiecką kolonię Reichau, obecnie Podlesie. W II 

połowie XVIII w. na terenie Baszni Dolnej i Górnej było 1715 mieszkańców, w tym 1450 

Ukraińców, 240 Polaków i 25 śydów.  

DuŜym wydarzeniem dla mieszkańców wsi była likwidacja pańszczyzny w 1848r. z tej okazji 

ufundowano krzyŜ z kamienia bruśnieńskiego, który istnieje do dnia dziś. W okresie XVI - XX 

w Basznia była ośrodkiem rzemieślniczo - handlowym. Zabezpieczała szlak handlowy 

wiodący ze wschodu z  Rawy Ruskiej w kierunku zachodnim przez Lubaczów do LeŜajska. 

W XVIII w. funkcjonowali tu kowale, kołodzieje, rudnicy, młynarze, karczmarze oraz istniały 
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duŜe stawy rybne. W 1899 r. załoŜono Ochotniczą StraŜ PoŜarną, która mieściła się w 

drewnianym budynku. Na przełomie 1938/39 r. wybudowano nowy budynek, obecnie 

zmodernizowany i unowocześniony, gdzie straŜ ma swoją siedzibę. W XIX - XX w. 

funkcjonował młyn, tartak, cegielnia, gorzelnia, rozwijało się garncarstwo. W 1900 r. Basznia 

Dolna i Górna liczyły 2000 mieszkańców. Do lat 40-tych XX w. zamieszkiwała tu ludność 

ukraińska, polska, Ŝydowska, niemiecka. NajwaŜniejszą grupą etniczną byli Ukraińcy 

wyznania greko- katolickiego, dlatego prawdopodobnie juŜ w połowie XVI w. powstała tu 

parafia obrządku wschodniego. Pierwsza cerkiew drewniana została wzniesiona w połowie 

XVI w., którą zniszczono. W 1644 r. zbudowano drugą cerkiew, którą w ciągu ponad dwóch 

wieków przebudowywano i remontowano. W 1904 r. oddano do uŜytku nową świątynię, a 

starą rozebrano. W 1956 r. cerkiew uległa rozbiórce na materiał budowlany. Pozostały po 

niej schody i kamienny krzyŜ.   

W 1938 r. utworzono w Baszni ekspozyturę parafii łacińskiej w Lubaczowie, a 26.03.1939 r. 

erygowano samodzielną parafię rzymsko - katolicką. Kościół wybudowano na parceli 

hrabiego Gołuchowskiego, a surowcem do budowy był kamień z Brusna Starego i cegła 

z miejscowej cegielni.  

W czasie II wojny Basznia była pod okupacją radziecką, później niemiecką, a w latach 1944 - 

46 szalał na tych terenach terror ukraiński.  

Po wojnie wieś zelektryfikowano, wyasfaltowano główne drogi. W ramach przeprowadzonej 

reformy administracyjnej w 1973 r. Basznia straciła status gromady. 

 

III  NWENTARYZACJA ZASOBÓW  
 

3.1 Zasoby przyrodnicze i krajobrazowe 
 
 Miejscowość Basznia Dolna połoŜona w odległości około 7 km od miasta Lubaczowa, 

charakteryzuje się atrakcyjnym połoŜeniem geograficznym na tle innych sołectw gminy 

Lubaczów.  

Rejon Baszni leŜy na skraju Kotliny Sandomierskiej i przylega do Roztocza 

Wschodniego. Cenny element flory stanowią lasy sosnowe z duŜym udziałem borów 

wilgotnych i borów bagiennych. 

Na północny - wschód od Baszni  Dolnej koło miejscowości Tymce występuje duŜy 

las sosnowy, zwany przez miejscową ludność „Trypetnikiem”. 

 

Okolice Baszni  

W okolicach Baszni rozpościerają się duŜe kompleksy leśne, przecinające granice 

Polski i Ukrainy. 
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Dominują bory sosnowe, ale moŜna teŜ spotkać tu lasy liściaste z udziałem brzozy, 

dębu, buku, grabu. 

Na podmokłych terenach występują olsy, świerk pospolity, modrzew europejski i 

jawor. 

W bezpośrednim sąsiedztwie Baszni znajduje się miejscowość o znacznych walorach 

przyrodniczych i turystycznych - Huta Kryształowa. Występują tu przede wszystkim lasy 

liściaste wielogatunkowe – grądy. Drzewostany w grądach tworzą: dąb szypułkowy, grab 

zwyczajny, lipa drobnolistna oraz buk pospolity, brzoza brodawkowata i klony. Częściowo 

drzewostany te zostały przekształcone przez gospodarkę człowieka – zwiększono udział 

sosny. 

Na podmokłych terenach występują tu takŜe lasy olchowe – skupiska w dawnej 

osadzie Sieniawka i Huta Kryształowa o charakterystycznym wyglądzie drzew rosnących na 

„wystających” z wody kopcach. 

Na obszarze rejonu Baszni równolegle do granicy państwa biegnie „aleja lipowa”, 

dawna droga dojazdowa do majątku w Hucie Kryształowej. Obecnie zaniedbana, składająca 

się z wielu wiekowych lip, pamiętających czasy świetności Huty i ich właścicieli: 

Sieniawskich, Gołuchowskich i Andruszowskich. W dawnym parku dworskim, tuŜ przy 

granicy państwa znajduje się równieŜ „aleja kasztanowcowa”.  

W poszyciu lasów, zaleŜnie od ich charakteru na terenie Baszni rośnie leszczyna, 

jarzębina, bez czarny, kruszyna, kalina koralowa, a w runie borówka czarna, borówka 

brusznica, jeŜyna, malina i wrzos.  

Do najciekawszych gatunków roślin występujących w rejonie Baszni (w szczególności Huty 

Kryształowej i Sieniawki) naleŜą czosnek siatkowaty, śnieŜyczka przebiśnieg, rosiczka 

okrągłolistna, bluszcz pospolity, grzebienie białe, zawilec błotny i Ŝurawina błotnolistna. 

  Basznia Dolna znajduje się w obszarze oddziaływań przejściowego klimatu strefy 

umiarkowanej ciepłej. Występuje duŜa zmienność pogodowa związana z przemieszczaniem 

się frontów klimatu morskiego i kontynentalnego. Przeciętny czas trwania przyrodniczego 

lata wynosi 95 dni, a zimy 92 dni. Średnie temperatury lata wynoszą +18 stopni C (lipiec), a 

zimy -3,5 stopnia C (styczeń). Występuje tu średnio 75 dni pogodnych-wynik naleŜy do 

najwyŜszych w kraju, natomiast średnie zachmurzenie wynosi 62% i naleŜy do 

najmniejszych w kraju. Roczna suma opadów w ostatnich latach wynosi 670 mm. Z klimatem 

związana jest długość okresu wegetacyjnego, która odgrywa waŜną rolę w rozwoju 

gospodarki rolnej. Początek okresu wegetacyjnego przypada tu na III dekadę marca, zaś 

koniec na I dekadę listopada. Liczba dni z pokrywą śnieŜną w ciągu roku to 63 dni, z mgłą 

125 dni. Jest to klimat szczególnie korzystny dla wypoczynku i turystyki. 

 Występują tu gleby bielicowe właściwe i pseudobielicowe, a na niewielkim obszarze 

brunatne i wyługowane. Gleby te posiadają korzystne stosunki powietrzno-wodne i odczyn 



Plan Odnowy Miejscowości Basznia Dolna na lata 2009-2016 
 

 9 

lekko kwaśny. Gleby połoŜone na terenie płaskim o utrudnionym odpływie wód 

powierzchniowych są lekko podmokłe i wymagają zabiegów melioracyjnych.  

Są to gleby łatwe do uprawy. Posiadają jednak mało próchnicy oraz związków fosforu 

i potasu, dlatego teŜ przy uprawie wymagają intensywnego nawoŜenia.  

Ze względu na korzystne stosunki powietrzno-wodne, gleby te umoŜliwiają terminowe 

rozpoczynanie prac rolnych. 

Gleby występujące w Baszni są zdecydowanie glebami cięŜkimi o podłoŜu gliniastym 

o dobrej kulturze rolnej, jedynie po północnej stronie Sołotwy występują piaski. 

Na gruntach ornych przewaŜają gleby kl. IVa i IVb natomiast na uŜytkach zielonych 

gleby kl. IV i V. 

 W rejonie Baszni znajdują się ogromne złoŜa siarki rodzimej, oszacowane na 110 mln 

ton, jedne z kilku największych na świecie. Obszar ten charakteryzuje tektonika uskokowa. 

ZłoŜe składa się z około 20 bloków, równej wielkości od 0,1 km do 2 km.  

Eksploatacja siarki trwała od 1973 r., do połowy 1993 r. Po tym okresie, kopalnia została 

zamknięta - wygasła koncesja na jej wydobycie. Kopalnia stanowi dziś zagroŜenie 

ekologiczne, lecz dzięki staraniom władz gminy Lubaczów obecnie na jej terenie  trwa proces 

rekultywacji. 

  Spośród złóŜ kopalni pospolitych na obszarze Baszni występują złoŜa surowców 

ilastych ceramiki budowlanej – wykorzystywanych do potrzeb miejscowej cegielni. W pobliŜu 

znajdują  się równieŜ inne bogate złoŜa glinki, w chwili obecnej niewykorzystywane.          

Ponadto, w pobliŜu Baszni Dolnej występują złoŜa rudy darniowej, jednak obecnie ich 

eksploatacja jest wstrzymana. 
 

3.2 Sfera społeczna 
 

Ludno ść 

Jedną z głównych składowych kształtujących procesy rozwojowe w miejscowości 

Basznia Dolna są jej mieszkańcy. Zarówno ruch naturalny jak i migracje mają decydujący 

wpływ na ich liczebność. Mieszkańcami Baszni Dolnej są rolnicy, renciści, emeryci oraz 

osoby młode. Głównymi źródłami utrzymania się mieszkańców jest praca w rolnictwie, renty, 

emerytury oraz róŜnego rodzaju zasiłki. PowaŜnym problemem dla Baszni Dolnej jest duŜe 

bezrobocie, szczególnie wśród ludzi młodych. 

Na tle innych sołectw gminy Lubaczów, Basznia Dolna zajmuje drugie miejsce pod 

względem liczby ludności, i ósme pod względem powierzchni. Na koniec grudnia 2008 r. 

wieś zamieszkiwało 970 osoby, w tym 495 kobiet i 475 męŜczyzn. Zameldowanych na okres 

czasowy było 10 osób.     

Gęstość zaludnienia wynosiła 85 osób/ha.  

W roku 2008 r. w miejscowości Basznia Dolna było 8 urodzeń i 6 zgonów.  
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Liczbę mieszkańców i średnią gęstość zaludnienia Baszni Dolnej oraz innych 

poszczególnych miejscowości Gminy Lubaczów w latach 2007 i 2008 w oparciu o dane 

z Gminnej Ewidencji Ludności przedstawia poniŜsza tabela 

 
Tabela. Liczba mieszkańców i średnia gęstość zaludnienia Baszni Dolnej na tle innych 

miejscowości Gminy Lubaczów (Stan na dzień 31.12.2008 r.) 

Liczba 
ludno ści w latach 

Gęsto ść 
zaludnienia 

w latach 

 
Lp.  

 
Miejscowo ść 

2007 2008 

 
Powierzchnia 

w ha 

2007 2008 

1.  Antoniki 205 204 332,57 61,6 61.3 

2.  Bałaje 139 143 181,6 76,4 78,6 

3.  Basznia Dolna 980  970 1 142,46 85,8 84,9 

4.  Basznia Górna 446 450 993,25 44,9 45,3 

5.  Borowa Góra 226 220 1 293,33 17,5 17,0 

6.  Budomierz 105 105 854,32 12,3 12,3 

7.  Dąbków 305 320 225,13 135,6 142,2 

8.  Dąbrowa 341 335 327,16 104,3 102,41 

9.  Hurcze 140 138 129,5 107,7 106,2 

10.  Karolówka 182 180 - - - 

11.  Krowica Hołodowska  491 487 1 348,48 36,4 36,1 

12.  Krowica Lasowa 220 222 563,57 39,0 39,4 

13.  Krowica Sama 761 754 1 981,86 38,4 38,0 

14.  Lisie Jamy 1156 1 153 941,51 122,7 122,4 

15.  Młodów 919 923 1 165,73 78,8 79,2 

16.  Mokrzyca 122 124 165,05 73,9 75,2 

17.  Opaka 523 528 1 855,03 28,2 28,5 

18.  Piastowo 174 178 215,25 80,9 82,8 

19.  Podlesie 69 70 278,81 24,7 25,1 

20.  
Osada Huta 
Kryształowa 

82 82 2 557,18 3,2 3,2 

21.  Szczutków 375 372 1 312,11 28,6 28,4 

22.  Tymce 287 283 1 024,52 28,0 27,6 

23.  Wólka Krowicka  414 418 485,11 85,4 86,2 

24.  ZałuŜe  825 814 916,79 90,0 88,8 

Razem 9 487 9 473 20 290,31 46,8 46,7 

Źródło: Urząd Gminy Lubaczów 
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Bezrobocie i pomoc społeczna 

 
Bezrobocie jest zjawiskiem powszechnie znanym i jednym z najpilniejszych 

problemów społecznych nie tylko dla sołectwa, lecz równieŜ dla gminy. Osoby bezrobotne 

często w poszukiwaniu pracy wyjeŜdŜają do duŜych miast i tam niejednokrotnie juŜ zostają. 

Skutkiem tego moŜe być w przyszłości wyludnianie się tej miejscowości i starzenie się jej 

mieszkańców. 

Na terenie Gminy Lubaczów w roku 2008 osób bezrobotnych zarejestrowanych 

w Urzędzie Pracy było 795 osób, w tym 367 kobiet. Największą grupę bezrobotnych 

stanowią osoby w wieku 18-44 lat. Ze względu na staŜ pracy wśród zarejestrowanych w PUP 

Lubaczów najwięcej było osób ze staŜem od 1 do 5 lat. 

 Według danych otrzymanych z Powiatowego Urzędu Pracy – w miejscowości 

Basznia Dolna bezrobotnych w 2008 r. było 109 osób, w tym 49 kobiet.  

Według wykształcenia liczba bezrobotnych przedstawia się następująco: 

38 osób z wykształceniem podstawowym i gimnazjalnym, 

48 osób z wykształceniem zawodowym, 

18 osób z wykształceniem średnim, 

5 osób z wykształceniem wyŜszym.  

W ostatnich latach zaobserwować moŜna ciągle wzrastającą liczbę osób oraz rodzin 

oczekujących wsparcia ze środków pomocy społecznej. Powodem tego jest uboŜenie 

społeczeństwa na wskutek bezrobocia, a wymuszone okolicznościami podejmowanie pracy 

za niskie wynagrodzenie nie zaspokaja podstawowych potrzeb. Największą grupą 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w gminie są rodziny i osoby bezrobotne. 

Następna grupa to rodziny z osobą długotrwale chorą lub niepełnosprawną. 

 Do negatywnych zjawisk, które mają wpływ na funkcjonowanie rodziny, naleŜy 

alkoholizm oraz idąca w ślad za tym bezradność – w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. 

Bezradność występuje najczęściej wspólnie innymi niekorzystnymi zjawiskami, np. 

długotrwałym bezrobociem.  

 Sytuacja ostatnich lat wykreowała nową grupę osób korzystających z pomocy 

społecznej. Dawniej byli to ludzie w podeszłym wieku, niepełnosprawni, rodziny wielodzietne 

lub dotknięte choroba alkoholową. Obecnie przewaŜają ludzie stosunkowo młodzi, cieszący 

się dobrym zdrowiem, ale na skutek bezrobocia, bądź podejmowania zatrudnienia za niskie 

wynagrodzenie, nie posiadający wystarczających środków na bieŜące utrzymanie siebie 

i rodziny.  

 DuŜym problemem w Baszni Dolnej jest takŜe bieda dotykająca części mieszkańców 

tej wsi. Szczególnie chodzi tu o osoby posiadające małe gospodarstwa rolne, osoby starsze 

oraz chore. Ludzie ci wymagają szczególnego wsparcia. 
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Edukacja i sport 

Na terenie Baszni Dolnej działają dwie placówki edukacyjne, są to: 

− Szkoła Podstawowa 

− Gimnazjum Publiczne nr 2 

Wymienione szkoły mieszczą się w jednym budynku. W 2004 r. uczniowie Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Baszni Dolnej mogli cieszyć się otwarciem hali sportowej - 

obiektu wysokiej jakości z wyposaŜeniem w nowoczesny sprzęt spełniający wymogi 

w zakresie profesjonalnego prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego. Całość 

wyposaŜenia uzupełniają pomieszczenia szatni, przebieralni, kabin natryskowych, 

sanitariatów oraz magazynów. Dzięki tej inwestycji moŜliwe takŜe było uruchomienie 

schroniska młodzieŜowego 

Szczegółowe zestawienie placówek edukacyjnych na terenie Baszni Dolnej przedstawia 

poniŜsza tabela. 

 

Tabela 1. Stan liczby uczniów i nauczycieli w placówkach edukacyjnych na terenie 
miejscowości Basznia Dolna w roku szkolnym 2008/2009. 

Lp. Placówka edukacyjna Liczba uczniów Liczba nauczycieli  

1. Szkoła Podstawowa w Baszni Dolnej 178 19 

2. Gimnazjum nr 2 w Baszni Dolnej 136 19 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Lubaczowie 

 Ponadto, w miejscowości Basznia Dolna działa punkt przedszkolny, do którego 

uczęszczają dzieci w wieku od 3-5 lat. Poza edukacja elementarną przedszkolaki mają 

dostęp do nauki języka obcego oraz specjalistycznych przedmiotów – takich jak rytmika, 

muzyka, plastyka pozwalających rozpoznać zdolności. 

Jak wynika z powyŜszej tabeli w roku szkolnym 2008/2009 na terenie Baszni Dolnej 

działają dwie placówki edukacyjne do których uczęszcza łącznie 314 uczniów. Pracuje 

w nich 32 ( w tym sześciu zatrudnionych jest zarówno w Szkole Podstawowej jak 

i w Gimnazjum) na pełnych etatach. 

Przy szkole podstawowej w Baszni Dolnej działa takŜe świetlica szkolna. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) finansuje posiłki dla dzieci biednych w ramach 

wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania”. 

Basznia Dolna posiada wiele obiektów i miejsc do uprawiania sportu oraz słuŜących 

rekreacji i wypoczynkowi o zróŜnicowanym standardzie technicznym. Są to m.in.: 
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- Boisko do piłki noŜnej, 

- Siłownia 

- Hala sportowa w Szkole Podstawowej i Gimnazjum nr 2 wyposaŜone w nowoczesny sprzęt 

spełniający wymogi w zakresie profesjonalnego prowadzenia zajęć z wychowania 

fizycznego. 

Na terenie wsi funkcjonuje takŜe Ludowy Klub Sportowy (sekcja piłki noŜnej) 

działający jako samodzielne Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, tj. LKS „Huragan” Basznia 

Dolna. Klub posiada dobre zaplecze w postaci boisk i szatni sportowej. 
 

 

 

Ochrona zdrowia i bezpiecze ństwo publiczne 

 

Na terenie sołectwa Basznia Dolna działa Poradnia Zdrowia przy ul. Szkolnej 13 

(w ramach Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Poradnia Zdrowia” z przychodnią 

w Lubaczowie). Świadczy usługi w ramach kompetencji lekarza POZ, pielęgniarki i połoŜnej 

środowiskowo-rodzinnej dla zadeklarowanych pacjentów. 

W zakresie ochrony przeciw poŜarowej na terenie sołectwa działa jednostka 

Ochotniczej StraŜy PoŜarnej, włączona do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Na 

wezwanie Państwowej StraŜy PoŜarnej ma obowiązek uczestniczyć w działaniach 

ratowniczych równieŜ poza terenem swojego działania.  

OSP liczy 37 członków zwyczajnych oraz 20 członków MłodzieŜowej DruŜyny 

PoŜarniczej (druŜyna dziewcząt i chłopców)  

OSP Basznia Dolna dysponuje samochodami poŜarniczymi, tj. 1 Jelcz, 1 Star, 1 śuk 

wyposaŜonymi w radiostacje oraz samochodem ratowniczo-technicznym Ford Transit. 

Na wyposaŜeniu jednostki są równieŜ: dwie motopompy M-800, jedna szlamowa oraz 

dwie motopompy pływające Niagara i trzy agregaty prądotwórcze. 

 

Biblioteka i czytelnictwo 

 

Na terenie Baszni Dolnej działa Gminna Biblioteka Publiczna, która udostępnia 

księgozbiór poprzez wypoŜyczenie i prezentacje, tj. udziela informacji na miejscu w czytelni. 

Udostępnienie księgozbioru odbywa się w warunkach wolnego dostępu czytelników do 

półek, co jest niewątpliwie zaletą z uwagi na bezpośredni kontakt czytelnika z ksiąŜką 

i nieskrępowany wybór materiałów przez samego zainteresowanego. Zbiory biblioteczne są 



Plan Odnowy Miejscowości Basznia Dolna na lata 2009-2016 
 

 14 

uzupełniane na bieŜąco. W bibliotekach stosuje się wizualną promocję ksiąŜki w formie 

wystawek oraz gazetek ściennych. 

Na koniec roku 2008, miejscowość Basznia Dolna posiadała w swoich zasobach 

11 453 księgozbiorów w woluminach, na 248 czytelników korzystających z nich. 

 

Tabela. Księgozbiór, czytelnicy i wypoŜyczenia w bibliotekach publicznych gminy Lubaczów 
za 2008r. 

Ksi ęgozbiór w woluminach  Wypo Ŝyczenia 
w woluminach   

Gmina/Wie ś w szt. Zakup nowych 
woluminów  

Czytelnicy  
w szt. na 1 

czytelnika 
Basznia Dolna 11453  202 248 4801 19,36 
Filia Młodów 4856 127 128 3331 26,02 
Filia Lisie Jamy 8541 164 219 2937 13,41 
Filia Krowica Sama 7580 146 187 7346 39,28 
Filia Opaka 3871 120 137 2351 17,16 
Filia ZałuŜe 6389 183 117 1168 9,98 
Razem gmina 42690  942 1036 21934 21,17 
Źródło: Gminna  Biblioteka Publiczna w Lubaczowie z/s w Baszni Dolnej,  
 
 
 

Działalno ść kulturalna i społeczna 

 

Działalność kulturalną na terenie sołectwa realizuje Gminny Ośrodek Kultury 

wyposaŜony w sprzęt muzyczny, dyskotekowy oraz siłownię. W domu kultury istnieje dobre 

zaplecze do organizacji imprez masowych, przyjęć okolicznościowych. Gminny Ośrodek 

Kultury w Baszni Dolnej prowadzi takŜe szeroką współpracę ze szkołami podstawowymi, 

gimnazjami, Kołami Gospodyń Wiejskich, Gminną Biblioteką Publiczną, parafiami oraz 

ościennymi Ośrodkami Kultury Miast i Gmin. GOK w Baszni Dolnej równieŜ koordynuje 

działania podejmowane na terenie całej gminy, a mianowicie: prowadzi działalność zespołu 

młodzieŜowego „Samaria”, 

W miejscowości Basznia Dolna aktywnie działają równieŜ organizacje pozarządowe. 

Skupiają one mieszkańców sołectwa działając na rzecz społeczeństwa wiejskiego. Wśród 

nich wyminić naleŜy:  

- Ochotniczą StraŜ PoŜarną w Baszni Dolnej, 

- Ludowy Klub Sportowy – Huragan (obecnie grający w klasie A), 

- Uczniowskie Kluby Sportowe  

 - Koło Gospodyń Wiejskich 

oraz najmłodszą organizację „Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego w Baszni Dolnej”.   
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Głównym celem działania organizacji pozarządowych jest rozwój lokalny – społeczny 

i gospodarczy, pomoc społeczna, działalność kulturalna, działalność gospodarcza – 

przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja społeczna wszystkich grup wiekowych.   

3.3 Sfera gospodarcza 

 
Podmioty gospodarcze  
 

W roku 2008 na terenie miejscowości Basznia Dolna zarejestrowanych było 8  

podmiotów gospodarczych, prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą. NaleŜą do 

nich: 

1. Zakład Ceramiki Budowlanej CER-BAT Cegielnia w Baszni Dolnej; 

2. Młyn Gospodarczy; 

3. Produkcja pieczywa i wyrobów ciastkarskich – Tomasz Tkaczyk;  

4. Salon Fryzjerski – Teresa Malec; 

5. Usługi Transportowo – Sprzętowe, Transport Samochodowy – Andrzej Maziarz; 

6. Sklep SpoŜywczo – przemysłowy Andrzej Kaczmarczyk; 

7. Sklep SpoŜywczo – przemysłowy GS SCh Lubaczów 

8. Punkt skupu mleka 

 
Przemysł 

Na terenie sołectwa Basznia Dolna nie funkcjonują większe zakłady przemysłowe. 

Jedynie Zakład Ceramiki Budowlanej CER-BAT prowadzi działalność produkcyjną  

polegającą na produkcji m.in. cegły czerwonej palonej na potrzeby rynku lokalnego.   

 

Rolnictwo 

Dobre warunki klimatyczne i glebowe sprzyjają prowadzeniu działalności rolniczej, 

ponadto niska przeciętna powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego i wolne zasoby pracy 

na terenie wsi sprzyjają kierunkom aktywności gospodarczej. PoniŜej w tabeli przedstawiono 

średnią powierzchnię gospodarstw w sołectwie Basznia Dolna. 

 

Tabela 3. Średnia powierzchnia gospodarstw w sołectwie (rok 2008) 

Sołectwo 
Liczba 

mieszka ńców 

Ilość 

gospodarstw 

Powierzchnia 

ogólna w ha 

Średnia pow. 

gospodarstwa 

Basznia Dolna 970 187 985,2306 5,2686 

Źródło: Urząd Gminy Lubaczów 
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Leśnictwo 

DuŜy obszar sołectwa Basznia Dolna stanowią lasy, ze względu na wysoki wskaźnik 

lesistości gminy Lubaczów, który wynosi ponad 35%.  

Ze względu na własność dominują lasy państwowe i gminne, zaś  do prywatnych właścicieli 

naleŜy zaledwie 10,87 ha. 

3.4 Infrastruktura techniczna 
 

Infrastruktura transportowa 

 

W Baszni Dolnej dobrze rozwinięta jest sieć komunikacyjna. Przez wieś przebiegają 

następujące drogi o znaczeniu wojewódzkim, powiatowym i gminnym. 

Droga wojewódzka: 

● nr 867 Sieniawa - Oleszyce - Hrebenne, prowadząca przez Lubaczów, Młodów, 

Basznię Dolną i Horyniec. Łączna długość drogi wynosi 71,518 km. Średnie 

natęŜenie wg pomiaru z 2000 r. wynosiło 3 676 pojazdów na dobę. 

Drogi powiatowe: 

● PO 691 R Basznia Dolna - Wólka Horyniecka. Długość drogi 6,568 km 

● PO 690 R Tymce - Basznia Dolna. Długość drogi 10,076 km 

● PO 688 R Lubaczów - Basznia Dolna. Długość drogi 6,663 km 

Drogi gminne: 

● 1 0 5 111 R Basznia Dolna - przez wieś 

● 1 0 5104 R Basznia Dolna - Piaski PKP 

 

 Na terenie wsi moŜna swobodnie poruszać się środkami komunikacji masowej – na 

trasie Lubaczów – Basznia – Horyniec kursują autobusy PKS. Od 2003 r. uruchomiono linię 

autobusową Lubaczów – Antoniki – Basznia Dolna – Basznia Górna. Przez miejscowość 

przebiega linia kolejowa , przy której znajdują się  dwie stacje kolejowe. Do pierwszej stacji 

od strony Horyńca dochodzi linia kolejowa szerokotorowa, mająca bezpośrednie połączenie 

z Ukrainą. Wcześniej istniała w tym miejscu duŜa firma handlująca z naszym wschodnim 

sąsiadem. Na linii kolejowej Jarosław - Horyniec Zdrój kursują pociągi pasaŜerskie 

z przystankami osobowymi w Baszni Górnej i Baszni Dolnej, a takŜe nowoczesny szynobus. 
 

 

 

Gospodarka wodno- ściekowa 

 

System wodociągów sołectwa jest rozbudowany i w pełni zabezpiecza potrzeby 

mieszkańców.  Sieć wodociągowa w Baszni Dolnej dostarcza wodę ze stacji eksploatującej 



Plan Odnowy Miejscowości Basznia Dolna na lata 2009-2016 
 

 17 

i uzdatniającej zlokalizowanej w Mokrzycy. Kompleksowe zwodociągowanie Baszni Dolnej 

i innych pobliskich sołectw, powoduje wzrost ilości wytwarzanych ścieków w gospodarstwach 

domowych. Dlatego rozwiązanie problemu gospodarki ściekowej na terenie sołectwa jest 

priorytetem dla władz samorządowych. W 1999 r. Gmina rozpoczęła realizację zadania pn. 

„Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości ZałuŜe oraz kanalizacji sanitarnej w części 

miejscowości ZałuŜe, Basznia Dolna i Młodów”, budowę ukończono w 2005 r. Do 

przedmiotowej oczyszczalni podłączone zostało Osiedle Wolności (osiedle ppgr). W 2007 r. 

Gmina przystąpiła do dalszej rozbudowy systemu kanalizacji sanitarnej, w tym pozostałej 

części miejscowości. 

Obecnie na terenie sołectwa funkcjonuje oczyszczalnia ścieków przy szkole 

podstawowej (10 m3/ na dobę). Pracuje ona jedynie na potrzeby szkoły i wykorzystanie jej 

w szerszym zakresie jest niemoŜliwe z uwagi na małą przepustowość. 

 
 

Gospodarka odpadami 
 

Na terenie gminy i sołectwa nie funkcjonuje zorganizowany system gospodarki 

odpadami. Brak jest systemu gromadzenia i wywoŜenia odpadów oraz spełniającego normy 

unijne składowiska śmieci. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Baszni Dolnej 

została rozwiązana w oparciu o ustawę „O utrzymaniu czystości i porządku w gminach” 

i zgodnie z „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubaczów”. 

99% gospodarstw domowych z terenu Gminy Lubaczów posiada podpisane umowy na 

odbiór odpadów komunalnych, w tym takŜe na selektywny odbiór odpadów. Obsługę 

gospodarstw prowadzą dwa przedsiębiorstwa posiadające zezwolenie na odbiór odpadów tj. 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, Produkcyjnych i Handlu w Lubaczowie 

i Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu. 

 
 

Telekomunikacja 

 

Sieć telekomunikacyjna na terenie Baszni Dolnej jest dobrze rozwinięta i w pełni 

zaspokaja potrzeby mieszkańców. W latach 1999 - 2000 przeprowadzono kompleksową 

telefonizację w całej gminie.  

W sołectwie dostępny jest sygnał wszystkich operatorów telefonii komórkowej. 

Przebudowy wymagają jedynie połączenia telefoniczne wykonane droga radiową (DECT) ze 

względu na liczne awarie i zakłócenia w połączeniach. 
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Energetyka 

 

Istniejący układ elektroenergetyczny w pełni zabezpiecza aktualne potrzeby 

mieszkaniowe i gospodarcze. 

 

Gazownictwo 

 

Przez obszar gminy przechodzą trzy niezaleŜne układy gazownicze: 

1) sieć gazowa regionalna, obejmująca przesyłowe gazociągi wysokopręŜne z Kopalni 

Gazu „Szczutków” w głąb kraju. Sieć ta obsługiwana jest przez Zakład Gazowniczy  

      w Jarosławiu, 

2) sieć gazowa lokalna, zasilająca bezpośrednio obszar gminy, 

3) układ kopalniany – związany z kopalnictwem gazu ziemnego w Obszarze Górniczym 

Gazu „Lubaczów 1”, prowadzonym przez Sanocki Zakład Górnictwa Nafty i Gazu. 

Aktualnie 73% miejscowości posiada wybudowane gazociągi. Na bazie stacji w Młodowie 

zgazyfikowana jest m.in. Basznia Dolna. Prace nad dalszą gazyfikacją gminy prowadzone są 

w oparciu o opracowany w 1991 r. Kompleksowy Program Gazyfikacji Gminy. 

 

3.5 Dziedzictwo kulturowe i turystyka 
 
Zabytki 
 
Na terenie Baszni Dolnej występuje kilkadziesiąt obiektów o walorach zabytkowych, które 

zarejestrowane są przez Ośrodek Dokumentacji Zabytków w Warszawie, naleŜą do nich: 

 

● Kościół parafialny pw. św. Andrzeja Boboli, mur., 1939-1939, 

● Zespół Dworca Kolejowego: 

dworzec mur., k. XIX w. 

wodociągowa wieŜa ciśnień, mur., k. XIX w. 

● Zespół folwarczny, wł. Seweryn Rozwód: 

rządcówka, mur., XIX/XX w. 

stajnia, mur., pocz. XX w. 

gorzelnia, mur., pocz. XX w. 

czworaki, mur., pocz. XX w. 

● Dom nr 28, wł. Jan Antonik, drewn., 1 ćw. XX w. 

● Dom nr 31, wł. Tadeusz Wawrocki, drew., 1 ćw. XX w. 

● Dom nr 33, wł. Agnieszka Waszczuk, drewn., lata 20-ste XX w. 
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● Dom nr 108, wł. Jerzy Magoła, drewn., 1 ćw. XX w. 

Młyn wodny, wł. A. Prucnal, mur., pocz. XX w.  
Najciekawszym zabytkiem architektury sakralnej jest rzymskokatolicki kościół 

parafialny pw. św. Andrzeja Boboli . Świątynia ta została wzniesiona w latach 1938–1939. 

Uroczyste poświęcenie kościoła odbyło się 22 maja 1949 r. Architektura świątyni nawiązuje 

do stylistyki włoskiego średniowiecza, silnie przetworzonej w duchu najnowszych tendencji 

w architekturze lat 30. XX w. (art dèco, neoklasycyzm). Cechy stylowe najsilniej widoczne są 

w podzielonej uskokowo fasadzie, zwieńczonej schodkowym szczytem. Pośrodku, nad 

wejściem głównym umieszczona została duŜych rozmiarów rozeta. 

W kościele jest kilkanaście ciekawych witraŜy. Wykonane przez krakowskich artystów, 

naleŜą do najpiękniejszych w diecezji i przedstawiają: Chrystusa jako Dobrego Pasterza, 

Zwiastowanie NMP, św. Józefa, św. Jadwigę, św. Kingę, św. Jacka, św. Jana Kantego, św. 

Stanisława Kostkę, św. Judę Tadeusza, św. Kazimierza, św. Stanisława Biskupa 

Męczennika, św. Andrzeja Bobolę, św. Jakuba Strzemię. 

 

Greckokatolicką świątynią murowaną była cerkiew pw. Soboru Naj świętszej Marii 

Panny , wzniesiona w 1904 r. Zaprojektował ją w stylu neobizantyjskim znany ukraiński 

architekt Wasyl Nahirny. Posiadała pięć kopuł, była jedną z najpiękniejszych świątyń 

w okolicach Lubaczowa. Obecnie na cerkwisku pozostał krzyŜ misyjny z 1925 r., dzieło 

kamieniarzy bruśnieńskich. 

 

Rządcówka  przy dawnym folwarku Gołuchowskich w Baszni Dolnej wzniesiona na 

przełomie XIX i XX w. dekorowana jest motywami zaczerpniętymi z budownictwa tyrolskiego. 

Na wysokiej kamiennej podmurówce, z drewnianą werandą. Najciekawsza jest fasada z 

wąskim ryzalitem i dwuspadowym, naczółkowym dachem, w którym umieszczono drewnianą 

dekorację architektoniczną o cechach tzw. „alpenstilu”. 

Oryginalnymi cechami architektonicznymi odznaczają się równieŜ inne budowle, 

wyróŜniające się w wiejskim krajobrazie gminy Lubaczów. NaleŜy do nich m.in. zespół 

dworca kolejowego w Baszni Dolnej , związany z duŜą inwestycją, jaką była budowa w 

latach 80. XIX w. jarosławsko-sokalskiej linii kolejowej. Nowszym obiektem w grupie 

budynków kolejowych jest monumentalna, nieuŜytkowana juŜ wieŜa ciśnień w Baszni Dolnej. 

Na cmentarzu greckokatolickim w Baszni Dolnej znajduje się rzeźba św. Mikołaja na 

nagrobku Teodora Dupira z 1928 r. wykonana przez Wasyla Gudza (1863 –  1936), 

uzdolnionego rzeźbiarza samouka z Sieniawki. 

Na cmentarzu tym w jego naroŜu  znajduje się zbiorowa mogiła , w której pochowano 

dwóch Ŝołnierzy polskich. Jeden z nich został rozstrzelany na terenie wsi przez Ŝołnierzy 

Wehrmachtu, a drugi zginął podczas nalotu na stację PKP.  Nagrobek wieńczy pionowa 
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płyta, ścięta ukośnie w prawym naroŜu, w lewym natomiast widnieje krzyŜ w kształcie 

kawalerskiego; niŜej znajduje się tablica. 

 Gmina od wielu lat realizuje program rewitalizacji zabytków, polegający na 

zabezpieczaniu środków budŜetowych i pozabudŜetowych na remont i modernizację tych 

obiektów, w celu przywrócenia im właściwych funkcji uŜytkowych i historycznych. 
 

Turystyka 

 

 Miejscowość Basznia Dolna ma swój specyficzny i indywidualny charakter, 

ukształtowany przez środowisko przyrodnicze oraz bogate dziedzictwo kulturowe. Jest ona 

postrzegana głównie jako kraina rolnicza i rejon o atrakcyjnych walorach rekreacyjno - 

turystycznych. Zasoby przyrodnicze i krajobrazowe, duŜe zróŜnicowanie fizjograficzne, 

geologiczne, duŜy procent lasów, bogactwo flory i fauny występujące na terenie Baszni 

Dolnej stanowią potencjał do rozwoju turystyki i agroturystyki.  

Wieś jak i cały teren gminy Lubaczów tworzą dobre warunki do uprawiania szczególnie 

pieszej i rowerowej turystyki ze względu na malownicze okolice, bogactwo lasów i cieków 

wodnych, które stwarzają warunki do aktywnego wypoczynku.  

Ponadto, wieś posiada dobre warunki do rozwoju turystyki sezonowej, w parze z walorami 

krajobrazowymi. Na terenie sołectwa przy Szkole Podstawowej w Baszni Dolnej działa 

schronisko młodzieŜowe. 

Dysponuje ono 40 miejscami noclegowymi. 

Schronisko wyposaŜone jest w: 

• kuchnię samoobsługową,  

• stołówkę (40 miejsc),  

• świetlicę (40 miejsc),  

• natryski, umywalki, wc. 

    Istnieje w nim moŜliwość korzystania z hali sportowej oraz boisk sportowych (piłka 

siatkowa, koszykówka, piłka noŜna, kort tenisowy).         

 Gmina Lubaczów od wielu lat prowadzi działania, polegające m.in. na zabezpieczaniu 

środków budŜetowych i środków zewnętrznych unijnych i krajowych na remonty 

i modernizację obiektów dziedzictwa kulturowego w celu przywrócenia im właściwych funkcji 

uŜytkowych i historycznych. 
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IV. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUśĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI BASZNIA 
DOLNA 

 

Analiza zasobów wsi Basznia Dolna 
 

RODZAJ ZASOBU BRAK 
JEST O 

ZNACZENIU 
MAŁYM 

JEST O 
ZNACZENIU 

DUśYM 

Środowisko przyrodnicze 

Walory krajobrazu   X 

Walory przyrodnicze   X 

Wody powierzchniowe (cieki, rzeki)   X 

Gleby  X  

Kopaliny   X 

Środowisko kulturowe 

Walory architektury wiejskiej i 
osobliwości kulturowe   x 

Walory zagospodarowania 
przestrzennego   X 

Zabytki   X 

Zespoły artystyczne X   

Dziedzictwo religijne i historyczne 

Miejsca kultu   X 

Święta, odpusty, pielgrzymki   X 
Tradycje, obrzędy  X  

Legendy, podania i fakty historyczne  X  

WaŜne postacie historyczne  X  

Obiekty i tereny 

Działki pod zabudowę mieszkaniową   X 
Działki pod domy letniskowe X   

Działki pod zakłady usługowe i 
przemysł  X  

Tradycyjne obiekty gospodarskie wsi  X  

Place i miejsca publicznych spotkań   X 

Miejsca spotkań i rekreacji   
 
x 
 



Plan Odnowy Miejscowości Basznia Dolna na lata 2009-2016 
 

 22 

Gospodarka, rolnictwo 

Specyficzne produkty (hodowle, 
uprawy polowe)  x  

Znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe   x 

MoŜliwe do wykorzystania odpady 
poprodukcyjne X   

Sąsiedzi i przyjezdni 

Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo  X  

Ruch tranzytowy x   

Przyjezdni stali i sezonowi  X  

Instytucje 

Placówki opieki medycznej i 
społecznej   X 

Szkoły   X 

Dom kultury   X 

Ludzie, organizacje społeczne 

OSP   X 

KGW   X 

Inne Stowarzyszenia   X 
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V. BILANS STRATEGICZNY - ANALIZA SWOT  
 
Analiza SWOT miejscowości Basznia Dolna została przygotowana w oparciu o raport nt. 

sytuacji społeczno-gospodarczej miejscowości Basznia Dolna. 

 

 

Silne strony:  Zjawiska pozytywne z punktu widzenia moŜliwości kształtowania rozwoju wsi 

na które bezpośredni wpływ ma Gmina  

 
Słabe strony:  Zjawiska ograniczające moŜliwości rozwoju wsi, na które bezpośredni wpływ 

ma Gmina 

 
Szanse:  Zjawiska pozytywne z punktu widzenia moŜliwości kształtowania rozwoju wsi, 

występowanie których jest uwarunkowane czynnikami leŜącymi poza moŜliwościami 

bezpośredniego jej wpływu. 

 
Zagro Ŝenia:  Zjawiska negatywne mogące stanowić zagroŜenie dla rozwoju wsi, których 

występowanie, jest uwarunkowane czynnikami leŜącymi poza moŜliwościami jej 

bezpośredniego wpływu. 

 
W czasie klasyfikacji zjawisk brana była pod uwagę ich wielostronność, w związku, z czym 

niektóre z nich zostały przyporządkowane kilkakrotnie. 

Za zjawiska pozytywne uznawano: 

- Niewykorzystany zasób 

- Przedmiot dumy 

- Źródło sławy 

- Pozytywny trend. 

 

Za zjawiska negatywne uznawano: 

- Brak czegoś 

- Nadmiar czegoś 

- Nieefektywność 

- UciąŜliwość 

- Zastój 
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MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

- walory krajobrazowo-turystyczne, 

- duŜe obszary leśne, naturalne cieki wodne, 

- niski stopień zanieczyszczenia środowiska 

naturalnego, 

- urodzajne gleby, 

- zabytki, 

- dobrze rozwinięta sieć wodociągowa, 

gazowa i energetyczna, 

- powszechna telefonizacja, 

- dobrze rozwinięta infrastruktura edukacyjna, 

- dobrze rozwinięty rynek usług 

- dobrze rozwinięta infrastruktura sportowa, 

- dobre wyposaŜenie Ochotniczej StraŜy 

PoŜarnej, 

- dobrze rozwinięta działalność kulturalna, 

- tradycyjne rolnictwo, 

- umiejętność dbania o kulturę i tradycję 

lokalną, 

- pręŜnie działające organy samorządowe 

 i organizacje pozarządowe 

- aktywizacja grup marginalizowanych 

- zły stan techniczny dróg, 

- brak zdecydowanych działań w sprawie 

rekultywacji terenu po byłej kopalni siarki, 

- brak przygotowanych terenów 

inwestycyjnych, 

- - niskie dochody mieszkańców, 

- bezrobocie na lokalnym rynku, 

-  mało rentowne rolnictwo 

- słabo rozwinięta baza turystyczna  

i agroturystyczna, 

- słaby dostęp do opieki zdrowotnej (brak 

specjalistów), 

- słaby nadzór policji, 

- dzikie wysypiska śmieci, 

- bierność grup zagroŜonych marginalizacją. 

 

 

SZANSE ZAGROśENIA 

- przygraniczne połoŜenie sołectwa, 

- osiedlanie się mieszkańców miasta 

Lubaczów na terenie wsi, 

- sąsiedztwo uzdrowiska Horyniec Zdrój 

i Południoworoztoczańskiego Parku 

Krajobraz., 

- bardzo dobry stan środowiska naturalnego 

(z wyłączeniem terenu kopalni), 

- zasoby przyrodnicze oraz zabytki 

- zagroŜenie dla środowiska po byłej kopalni 

siarki w Baszni, 

- klęski Ŝywiołowe (susze, przymrozki 

 i gradobicia), 

- wysokie bezrobocie, 

- brak inwestorów 

- odpływ młodych ludzi do innych regionów 

lub za granicę, 

- duŜa liczba osób długotrwale bezrobotnych, 
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-  sprzyjające rozwojowi turystyki, 

- korzystne warunki klimatyczne oraz dobra 

jakość gleb sprzyjająca produkcji rolnej, 

- rozwój ekologicznej produkcji rolnej, 

- linia kolejowa Jarosław – BełŜec, 

- rozwój turystyki, 

- uruchomienie składowiska odpadów lub 

zakładu utylizacji odpadów wspólnie  

z sąsiednimi miejscowościami, 

- wykorzystanie na wszelkie przedsięwzięcia 

inwestycyjne społeczne, kulturalne i 

turystyczne środków pomocowych z UE   

- współpraca z władzami powiatu, 

- starzejące się społeczeństwo, 

- niski przyrost naturalny, 

- słabo rozwinięty rynek pracy  

- nieopłacalność produkcji rolnej, 

- brak skupów płodów rolnych, 

- nielegalne wyręby lasów, 

 

 
 
Mocne i słabe strony: 

Mocne strony wsi Basznia Dolna wynikają głównie z posiadanych walorów naturalnych 

przyrodniczych i krajobrazowych. Te dwa istotne atuty mogą mieć priorytetowe znaczenie 

dla rozwoju gospodarczego, a efekty ekonomiczne pozytywnie wpłyną na sferę Ŝycia 

społecznego – mniejsze bezrobocie, wzrost zamoŜności mieszkańców, ograniczenie 

ubóstwa. PołoŜenie na „rubieŜach” Unii Europejskiej stwarza szanse wykorzystania środków 

pomocowych na rzecz rozwoju zasobów ludzkich,  opartego na wyrównywaniu szans, 

upowszechnieniu technologii, współpracy transgranicznej. Walory historyczne i kulturowe 

ziemi lubaczowskiej (wspólny dorobek róŜnych kultur i narodów, cenne zabytki) stanowią 

podstawę do rozwoju turystyki.  

Większość słabych stron związanych jest z dziedziną rynku pracy, bezrobocia, niskich 

dochodów. Z jednej strony SWOT wskazuje na bierność grup zagroŜonych wykluczeniem  

zawodowym i społecznym oraz patologie (np. alkoholizm), które dość powszechnie 

występują u beneficjentów pomocy społecznej.  Z drugiej uświadamia konieczność 

dostosowania lokalnej polityki społecznej do wzrastających wyzwań oraz do zmian  

w metodach pracy z grupami marginalizowanymi (aktywizacja, zwiększanie świadomości, 

samopomoc).   

Szanse i zagro Ŝenia: 

MoŜna stwierdzić przewagę szans nad zagroŜeniami, choć trudno porównywać ich wagę 

społeczną. DuŜe szanse dla sołectwa Basznia Dolna, gmina wiąŜe z  pozyskaniem 

funduszy zewnętrznych, przeznaczanych nie tylko na inwestycje infrastrukturalne, ale takŜe 
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na rozwój usług społecznych. Pozytywne znaczenie dla sfery Ŝycia społecznego moŜna 

wiązać takŜe  

z rozwojem współpracy transgranicznej, turystyki i agroturystyki, handlu, usług. Szansą dla 

młodego pokolenia mieszkańców wsi jest zapewnienie równego startu (edukacja 

elementarna na wsi), moŜliwie szerokiej lokalnej oferty rozwoju edukacyjnego, sportowego, 

kulturalnego. ZagroŜenia upatrywane są w pogłębianiu się niekorzystnych tendencji 

demograficznych oraz nasileniu problemów społecznych (bieda, patologie). 

 

VI. KIERUNKI ROZWOJU MIEJSCOWO ŚCI 

  
 
Misją wsi Basznia Dolna jest działanie na rzecz zrównowa Ŝonego rozwoju 

społecznego i gospodarczego, daj ące zatrudnienie jej mieszka ńcom, gwarantuj ące 

popraw ę jakości Ŝycia, wykorzystuj ące zasoby przyrodnicze i kulturowe w rozwoju 

turystyki.  

Zapraszamy turystów szukaj ących ciszy, spokoju i kontaktu z natur ą. 

   

Wizją „Planu Odnowy Miejscowości Basznia Dolna” opracowanego na lata 2009 - 2016 jest 

ochrona i wykorzystanie wiejskiego dziedzictwa kulturowego i walorów przyrodniczo – 

krajobrazowych wsi Basznia Dolna.  

Środkiem i celem Planu jest mobilizacja lokalnych społeczności i pobudzenie aktywności do 

działań na rzecz poprawy warunków i jakości Ŝycia we wsi.  

WaŜne jest podniesienie i wzbogacenie atrakcyjności turystycznej sołectwa oraz poprawa 

jego wizerunku poprzez właściwe wykorzystanie dziedzictwa kulturowego jako cennego 

produktu turystycznego. 

 

VII. PLAN WYKONAWCZY  
 

Plan wykonawczy Planu Odnowy Miejscowości Basznia Dolna obejmuje planowane zadania 

inwestycyjne przewidziane do realizacji w latach 2009-2016.  
 

Źródłami finansowania Planu Odnowy Miejscowości Basznia Dolna będą: 

• środki w ramach programów operacyjnych przewidzianych do realizacji na lata  

2007-2013, 

• środki własne gminy, 

• inne zewnętrzne źródła finansowania. 
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Programami współfinansowanymi ze środków Unii Europejskiej, do których będą składane 

wnioski o dofinansowanie projektów ujętych w Planie będą w szczególności:  

• Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 

• Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013, 

• Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013. 

 

VIII. PRIORYTETY ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI BASZNIA DOLNA 
 

Priorytet I – Infrastruktura techniczna  

Cel główny  

Wzrost konkurencyjno ści gminy poprzez rozbudow ę infrastruktury drogowej, ochrony 

środowiska 

 

Jednym z zasadniczych elementów w tym obszarze, który będzie miał decydujący wpływ 

zarówno na  poprawę warunków Ŝycia mieszkańców jak i na rozwój gospodarczy wsi 

Basznia Dolna będzie poprawa stanu dróg lokalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

(chodniki, oświetlenie uliczne). 

Z uwagi na braki w infrastrukturze kanalizacyjnej kontynuowane będą inwestycje w zakresie 

budowy sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

Cele szczegółowe : 

1. Rozbudowa i modernizacja lokalnej infrastruktury drogowej wraz infrastrukturą 

towarzyszącą, 

2. Realizacja inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska. 

Cele szczegółowe realizowane będą poprzez następujące działania: 

Przebudowa drogi gminnej; Basznia Dolna – Piaski (PKP) 

Przebudowa drogi gminnej; przez wieś – Basznia Dolna 

Budowa chodników w Baszni Dolnej 

Modernizacja sieci energetycznych i budowa nowych punktów oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy 

Prace nad rozwiązaniami dla gospodarki ściekowej w dorzeczu rzek transgranicznych  

Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowych na terenie miejscowości  
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Priorytet II – Infrastruktura społeczna 

Cel główny  

Poprawa warunków Ŝycia mieszka ńców, w szczególno ści poprzez inwestycje 

w infrastruktur ę społeczn ą oraz wszechstronny rozwój kapitału społecznego 

 Jednym z podstawowych zadań przed jakimi stoją władze Gminy Lubaczów jest 

stworzenie moŜliwie najlepszych warunków do Ŝycia jej mieszkańcom. Mieszkańcy Baszni 

Dolnej, to jedni z adresatów.  

 WaŜnym czynnikiem wpływającym na poprawę warunków Ŝycia mieszkańców będą 

działania  podnoszące jakość środowiska naturalnego, a takŜe działania mające na celu 

zachowanie zasobów przyrodniczych, krajobrazowych i dziedzictwa kulturowego. 

Warunki geograficzne oraz rozwój cywilizacyjny mogą generować niekorzystne zjawiska 

zagraŜające zarówno bezpieczeństwu ludności, jak równieŜ rozwojowi gospodarczemu 

i podnoszeniu poziomu Ŝycia mieszkańców.  

 WaŜnym czynnikiem wpływającym na poprawę warunków Ŝycia mieszkańców będą 

działania mające na celu odnowę i kształtowanie przestrzeni publicznej wsi.  

 W celu poprawy warunków nauczania oraz stanu bazy edukacyjnej i rekreacyjno-

sportowej niezbędne jest prowadzenie systematycznego remontu szkoły oraz budowy boiska 

nie tylko na potrzeby uczniów, ale wszystkich mieszkańców sołectwa Basznia Dolna i okolic. 

NaleŜy równieŜ dąŜyć do poprawy warunków prowadzenia edukacji elementarnej. 

 Dla zwiększenia szans edukacyjnych miejscowej młodzieŜy, potrzebne jest 

systematyczne doposaŜenie szkół w niezbędne pomoce dydaktyczne, stałe modernizowanie 

posiadanego sprzętu komputerowego oraz zwiększanie dostępności do Internetu, który jest 

obecnie wykorzystywany jako jedno z podstawowych źródeł informacji.  

Jednym z waŜniejszych zadań Gminy powinno być skuteczne przeciwdziałanie zjawiskom 

wykluczenia społecznego i marginalizacji poszczególnych osób czy grup społecznych. 

 W przypadku inwestycji dotyczących lokalnej infrastruktury społecznej, naleŜy 

równieŜ dąŜyć jak w przypadku infrastruktury technicznej do maksymalnego pozyskania na 

ich realizację pozabudŜetowych źródeł finansowania, tj. głównie ze środków Unii 

Europejskiej. 

NajwaŜniejszymi inwestycjami w zakresie infrastruktury społecznej będą te, które pozwolą na   

stworzenie miejsc o wysokim znaczeniu dla wszystkich. W związku z powyŜszym planowane 

jest urządzenie wiejskiego parku, sceny plenerowej, placu zabaw, z przeznaczeniem na 

funkcje rekreacyjno – wypoczynkowe oraz domu kultury – z funkcjonującymi w niej 

świetlicami i biblioteką z dostępem do Internetu. Ponadto dbałość o bezpieczeństwo 

publiczne wymaga inwestycji w obrębie Ochotniczej StraŜy PoŜarnej – w tym rozbudowy i 

modernizacji budynku.  
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Cele szczegółowe 

1. Poprawa jakości środowiska oraz zachowanie i ochrona zasobów przyrodniczych, 

krajobrazowych i dziedzictwa kulturowego 

2. Odnowa i kształtowanie przestrzeni publicznej wsi  

3. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury sportowej 

4. Budowa i modernizacja placówek edukacyjno-kulturalnych oraz ich doposaŜenie w sprzęt 

dydaktyczny i naukowe 

 

Cele szczegółowe realizowane będą poprzez następujące działania: 

 

Budowa stołówki szkolnej wraz z przedszkolem przy Szkole Podstawowej 

Modernizacja domu kultury 

Budowa boiska „Orlik” 

Rozbudowa i modernizacja OSP  

Urządzenie wiejskiego parku 
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Priorytet III – Rozwój rekreacji i turystyki 

Cel główny  

Rozwój turystyki i rekreacji w Baszni Dolnej poprze z wykorzystanie walorów 

środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego  

 Zasoby przyrodnicze i krajobrazowe, duŜe zróŜnicowanie fizjograficzne, geologiczne, 

duŜy procent lasów, bogactwo flory i fauny występujące na terenie Baszni Dolnej stanowią 

olbrzymi potencjał do rozwoju turystyki i agroturystyki. Sołectwo Basznia Dolna jest 

postrzegana jako teren  o atrakcyjnych walorach rekreacyjno - turystycznych. 

 Czyniąc wieś Basznię Dolną otwartą na przyjęcie i obsługę turystów, planuje się 

budowę infrastruktury turystycznej w postaci tras rowerowych, miejsc postojowych, oraz 

wydzielenie na drogach pasa ruchu rowerowego oraz budowę innych niezbędnych obiektów 

związanych z ruchem rowerowym.  

Stworzenie bezpiecznej infrastruktury dla ruchu rowerowego stanowi element rozwoju 

zrównowaŜonego transportu oraz wywoła impuls do rozwoju i promowania turystyki 

rowerowej. Działania na rzecz wytyczenia rowerowych tras turystycznych przyczynią się do 

ochrony miejsc cennych przyrodniczo przed nieskoordynowanym ruchem turystycznym. 

Całość wspieranych działań przyczyni się do aktywizacji społecznej osób aktywnie 

spędzających wolny czas oraz powstawania i rozwoju infrastruktury noclegowej, w tym 

gospodarstw agroturystycznych. 

Z punktu widzenia rozwoju turystki stan bazy noclegowej ma niezwykle istotne znaczenie, 

w związku z tym naleŜy dąŜyć do jej rozbudowy i podniesienia poziomu jakości. 

 Planowana jest równieŜ rewitalizacja i renowacja zabytkowych obiektów wraz z i ich 

otoczeniem, w tym ułatwiających dostęp jak parking przy zabytkowym cmentarzu w centrum 

wsi. Wszystkie obiekty, które mają znacznie historyczne, kulturowe, zabytkowe staną się 

elementem promującym wieś Basznia, zachęcającym do jej odwiedzenia przy okazji 

pieszych wędrówek i upowszechnianej na jej terenie rowerowej turystyki  

Cele szczegółowe 

1. Ochrona i wykorzystanie turystyczne walorów środowiska naturalnego 

2. Odbudowa i modernizacja obiektów dziedzictwa kulturowego 

3. Budowa i rozwój infrastruktury rekreacyjno-turystycznej 

4. Rozwój bazy turystycznej na terenie Baszni Dolnej  

Cele szczegółowe realizowane będą poprzez następujące działania: 

Budowa parkingów przy cmentarzu  

Oznakowanie tras rowerowych, renowacja cerkwiska 

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych (ppgr) 
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Opis operacji do realizacji z Programu Rozwoju Obsz arów Wiejskich na lata 2007-2013 

w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”  

 

Tytuł operacji: „Urządzenie wiejskiego parku w Baszni Dolnej” 

Zakres rzeczowy i finansowy operacji: Realizacja w/w operacji polegać będzie na wykonaniu 

następujących prac: 

Urządzenie wiejskiego parku w Baszni Dolnej Koszt w zł 

1 Roboty rozbiórkowe 808,86 

2 Roboty przygotowawcze 3 855,20 

3 Makroniwelacja terenu - roboty ziemne 10 769,47 

4 Elementy małej architektury 25 754,20 

5 Alejki spacerowe 197 339,54 

6 Zieleń, trawniki i konserwacja drzew 12 138,76 

7 Oczko wodne 35 031,69 

8 Monitoring parku 19 524,88 

9 Scena plenerowa 46 082,22 

10 Oświetlenie parku 48 479,16 

Suma  399 783,98 

Urządzenie ogródka jordanowskiego 

1 Roboty przygotowawcze 2 280,18 

2 Makroniwelacja terenu - roboty ziemne 36 355,08 

3 Miejsca postojowe 59 148,35 

4 Wewnętrzna aleja dojazdowa 78 869,29 

5 Plac zabaw dla dzieci 23 721,90 

6 Elementy małej architektury 6 832,00 

7 Zieleń i trawniki 4 417,29 

Suma 211 624,09 

 

Inne działania słu Ŝące odnowie wsi 

 Ponadto, w trakcie konsultacji społecznych, mieszkańcy wsi Basznia Dolna uznali, Ŝe 

w celu odnowy swojej miejscowości naleŜy wykonać następujące przedsięwzięcia 

inwestycyjne: 

 - remont budynku Domu Kultury wraz z zagospodarowaniem jego otoczenia  - prace 

polegać będą na likwidacji zagrzybienia, odwodnieniu budynku, wykonaniu elewacji wraz z 

termomodernizacją i remoncie wnętrz, 
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 - uporządkowanie cerkwiska w Baszni Dolnej – prace polegać powinny na demontaŜu 

starego i wykonaniu nowego ogrodzenia, konserwacji starodrzewia, pracach porządkowych, 

rekonstrukcji schodów, wykonaniu dojścia i punktu widokowego, renowacja istniejącego 

pomnika, wykonanie tablicy informacyjnej oraz ławek, 

 - wytyczenie i oznakowanie trasy rowerowej przebiegającej przez Basznię Dolną 

(propozycja jest następująca – długość trasy 47 km na odcinku Młodów - Borowa Góra-

Czerwona Figura-Cmentarz Sieniawka - Huta Kryształowa – RadruŜ - Horyniec Zdrój -Wólka 

Horyniecka-Podlesie –Basznia Górna - Basznia Dolna - Borowa Góra – Karolówka – 

Młodów.  

Opisane wyŜej zadania objęte zostały wnioskiem o dofinansowanie w ramach RPO 2007-

2013 z osi priorytetowej VI Turystyka i kultura. 

 W trakcie konsultacji społecznych mieszkańcy wsi Basznia Dolna zwracali 

szczególną uwagę na poprawę bezpieczeństwa w ruchu kołowym i pieszym w ich 

miejscowości. Przez Basznię Dolną przebiega droga wojewódzka, natęŜenie ruchu kołowego 

jest duŜe. Brak stosownego oznakowania przejść dla pieszych i brak chodników jest 

przyczyną potencjalnego zagroŜenia dla bezpieczeństwa uŜytkowników. 

Samorząd Gminy Lubaczów podjął działania w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu w 

miejscowości Basznia Dolna, którym efektem jest uzyskanie dofinansowania w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011 na przebudowę 

drogi gminnej „Basznia Dolna przez wieś”  - prowadzącej od drogi wojewódzkiej do budynku 

szkoły i budynku ośrodka zdrowia.  W ramach niniejszego projektu zostanie wykonana nowa 

nawierzchnia drogi, chodnik wzdłuŜ tej drogi, który skanalizowany zostanie z przejściem dla 

pieszych przez drogę wojewódzką. 

 



Plan Odnowy Miejscowości Basznia Dolna na lata 2009-2016 
 

 33 

Opis planowanych zada ń inwestycyjnych na lata 2009-2016, szacunkowe koszt y i lata 

realizacji  

 
 
Tabela. Projekty planowane do realizacji na terenie miejscowości Basznia Dolna w latach 
2009-2016 
 

Lp.  Tytuł projektu Lata  realizacji Szacunkowy koszt 
w PLN 

1. Przebudowa drogi gminnej; Basznia Dolna – Piaski 
(PKP) 2009-2010 1589484 

2. Przebudowa drogi gminnej; przez wieś – Basznia 
Dolna 2009 486200 

3. Budowa chodników w Baszni Dolnej 2009-2016 500000 

4. 
Modernizacja sieci energetycznych i budowa 
nowych punktów oświetlenia ulicznego na terenie 
miejscowości 

2009-2014 300000 

5. Prace nad rozwiązaniami dla gospodarki ściekowej 
w dorzeczu rzek transgranicznych  2009-2011 3500000 

6. Modernizacja i rozbudowa ujęć wody oraz sieci 
wodociągowych na terenie miejscowości  2010-2012 210000 

7. Odbudowa i modernizacja urządzeń melioracyjnych 
na terenie miejscowości  2011-2014 200000 

8. Budowa stołówki szkolnej wraz z przedszkolem 
przy Szkole Podstawowej 2010-2013 600000 

9. Modernizacja domu kultury 2010 400000 

10. Budowa boiska „Orlik” 2010 1400000 

11. Rozbudowa i modernizacja OSP  2010-2012 500000 

12. Budowa parkingów przy cmentarzu  2015 300000 

13. Oznakowanie tras rowerowych, renowacja 
cerkwiska 2010 70000 

14. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych (ppgr) 2012-2016 2000000 
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IX. SYSTEM REALIZACJI PLANU 
 

9.1   WdraŜanie Planu 
 

Układ instytucjonalny wdraŜania Planu Odnowy Miejscowości Basznia Dolna na lata 2009 - 

2016 stanowić będą: 

- Wójt Gminy Lubaczów 

- Rada Gminy Lubaczów 

- Rada Sołecka 

- Referat Rozwoju i Promocji Gminy 
 

Wójt Gminy Lubaczów 

Koordynacja Planu Rozwoju Miejscowości Basznia Dolna będzie naleŜała do Wójta Gminy 

Lubaczów, będzie on podejmował decyzje w zakresie zmian hierarchii projektów a takŜe 

będzie decydował o wprowadzaniu nowych projektów. Wójt Gminy Lubaczów będzie 

odpowiedzialny za wykonanie uchwał Rady Gminy dotyczących Planu. 
 

Rada Gminy Lubaczów 

WaŜną rolę w układzie instytucjonalnym wdraŜania Planu będzie pełnić Rada Gminy 

Lubaczów, podejmując uchwały w sprawie przyjęcia oraz aktualizacji Planu. Na forum Rady 

Gminy oraz jej komisjach prezentowane będą sprawozdania z realizacji Planu oraz 

informacje o przygotowywanych aktualizacjach dokumentu. 
 

Rada Sołecka 

WaŜnym elementem układu instytucjonalnego wdraŜania Planu będzie Rada Sołecka. 

Do zadań Rady będzie naleŜało: 

− opiniowanie realizacji Planu na podstawie rocznego sprawozdania, 

− zgłaszanie propozycji projektów celem umieszczenia w Planie, 

− opiniowanie zmian zgłaszanych do Planu, 

− przyjmowanie zadań do realizacji, 

− przyjmowanie Planu 
 

Referat Rozwoju i Promocji Gminy 

Do zadań Referatu będzie naleŜało aktualizowanie Planu, w tym przedstawianie propozycji 

zmian Planu wynikających ze zmian w poszczególnych projektach, w budŜetach lub 

harmonogramach ich realizacji, które pojawią się w przypadku ogłaszania naborów 

wniosków lub zaistnienia innych okoliczności Radzie Sołeckiej. Dodatkowo do zadań 

Referatu będzie naleŜało aktualizowanie danych statystycznych zawartych w Diagnozie 

sytuacji społeczno - gospodarczej stanowiącej pierwszą część Planu. 
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9.2  Monitoring, sprawozdawczo ść i promocja 
 
System monitorowania będzie miał na celu określenie stopnia realizacji Planu. Referat 

Rozwoju i Promocji Gminy będzie raz na rok sporządzał sprawozdanie z realizacji Planu na 

podstawie informacji uzyskanych od poszczególnych jednostek odpowiedzialnych za 

realizację zadań zawartych w Planie. Sprawozdania będą przedstawiane Radzie Gminy. 

 

Za promocję Planu Odnowy Miejscowości Basznia Dolna na lata 2009 - 2016 odpowiadał 

będzie Referat Rozwoju i Promocji Gminy i będzie ona realizowana poprzez: 

� Informacje umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, 

� Informacje zamieszczane na stronie internetowej Urzędu Gminy dotyczące uchwalania 

Planu, aktualizacji w związku z ogłoszonymi naborami. 

 


